郑州师范学院工会关于“郑州师范学院关于开展

第十七届全国推广普通话宣传周活动的通知”的通知
学校各分工会：

经国务院批准，自1998年起，每年9月第三周为全国推广普通话宣传周（以下简称推普周）。2014年9月15至21日是第17届全国推普周。今年河南省推普周活动启动仪式在我校举行。为认真贯彻落实《教育部等九部门关于开展第17届全国推广普通话宣传周活动的通知》和《河南省第17届全国推广普通话宣传周活动方案》的精神，本着大力宣传国家语言文字政策法规和规范标准，弘扬爱国主义精神的宗旨，努力加大宣传力度，扩大影响力，增强宣传效果，推动我校语言文字工作再上新台阶。现将有关事宜通知如下：

一、活动主题

说好普通话，圆梦你我他

二、组织领导

学校工会、机关总支、工会各分会
三、原则要求

（一）学校各部门要切实重视并认真组织推普周活动，以“说好普通话，圆梦你我他”为主题，充分认识语言文字在师范院校的重要作用，切实增加提高国家通用语言文字程度和应用水平的责任感、紧迫感和使命感。

（二）积极组级织教职员工参与推普周系列活动，大力宣传语言文字法规及规范化知识，营造良好的语言文字氛围。

三、主要内容

（一）各学院组织相应的普通话及三笔字比赛，评选出优秀选手及作品参与学校演出或评比。

（二）开展本部门关于语言文字法律法规、知识讲座或“推普活动”及三笔字活动展览。

（三）学校工会组织教职工“三笔字”比赛并展览；。

（四）为新生及社会开展关于了国家通用语言文字法、普通话学习与测试、汉语规范知识咨询及宣传。

四、相关事宜

（一）各学院要根据本通知的要求，制定出本部门推普周活动方案。

（二）各学院于9月13日前将活动方案、粉笔字参赛板块及学院展板送到指定地点（另行通知）。
（三）、各学院制作两块展板

1.展板尺寸：2.4*1.2米（展板由学校统一制作）。
2.展板内容：本学院语言文字活动照片、三笔字比赛作品；普通话及普通话测试知识宣传、汉字规范化知识等。展板内容电子版发送到：顶点设计 ，地址：开元路与文化路交叉口西北角，电话：56626111，QQ：188526111，版面设计及内容由各院按学校语委办要求审定。
（四）粉笔字比赛及展览要求

1.每个学院推选出教职员工参加粉笔字比赛的选手，并参加学校的评比及展出。

2.各部门安排一名负责人与工会、机关党总支联系参赛人员或展出事宜。

   3、粉笔字用正楷规范汉字书写，不用繁体字、二简、草书、变体等。黑板背面写上单位、姓名。
（五）粉笔字评比奖励办法：一等奖10％，二等奖20％，三等奖30％。
（六）评委：吴福增  孙绣华  李坤陶  邵君舟  马鹏程  刘世战  龚绍红  郑银峰  张广华
                        郑州师范学院工会
2014-9-5
参赛人员分配见附表（一）
附表一：

第十七届推广普通话宣传周师生粉笔字比赛

各学院（部）参赛人数

	单位
	参赛人数
	负责人
	联系电话

	教师

	文学院
	10

	数学与统计学院
	10

	外语学院
	10

	政治与公共管理学院
	10

	历史文化学院
	10

	地理与旅游学院
	6

	物理学院
	6

	化学学院
	6

	生命科学学院
	6

	教育科学学院
	10

	初等教育学院
	10

	特殊教育学院
	6

	信息与软件学院
	5

	经济管理学院
	6

	音乐与舞蹈学院
	6

	美术学院
	10

	体育学院
	6

	传播学院
	6

	思政部
	5

	信息物流学院
	6

	合计
	150人

说明：表中人数为各部门最少参加人数，如果多于此数，请与语委办蒋喆联系